
 

 

Til Folketinget – Finansudvalget 

 

Til udvalgets orientering oversendes redegørelse for offentlige restancer for 2. kvartal 2018. 

Grundet omstruktureringen af skatteforvaltningen er redegørelsen den sidste, som dækker 

området, da det var underlagt SKAT.  

 

Som det fremgår af redegørelsen går det fremad med at genoprette inddrivelsen af gæld til 

det offentlige. Redegørelsen viser blandt andet, at der hver måned i gennemsnit blev ind-

drevet gæld for ca. 635 mio. kr. i perioden juli 2017 til juni 2018. Det er det højeste niveau 

siden suspenderingen af EFI/DMI, hvor der månedligt blev inddrevet gæld for ca. 450-

500 mio. kr.  

 

Den samlede gæld til det offentlige er fortsat stigende og forventes også fremadrettet at 

være på et højt niveau. Redegørelsen viser, at den samlede gæld til det offentlige fra årsskif-

tet til udgangen af 2. kvartal 2018 er steget fra 108,6 mia. kr. til 116,1 mia. kr. i nominel 

værdi. Det skyldes imidlertid i mindre grad en manglende evne til at inddrive gæld. Der er 

først og fremmest tale om, at mange skyldnere har lav eller ingen betalingsevne, og at deres 

gæld vokser på grund af rentetilskrivningen, som i 1. halvår 2018 samlet set er på 2,3 mia. 

kr. Samtidig kommer der ny gæld og nye skyldnere til. 

 

Skatteforvaltningen arbejder fortsat som planlagt på at udvikle det nye gældsinddrivelses-

system og tilslutte fordringshaverne, samtidig med at der pågår en oprydningsindsats i for-

hold til gældsposterne. Genopretningen af gældsområdet er imidlertid en kompleks og ri-

sikofyldt opgave, som fortsat vil strække sig over en årrække.  

 
Set i lyset af den nye styrelsesstruktur i skatteforvaltningen pågår der overvejelser 
om, hvordan skatteforvaltningen fremadrettet bedst kan sikre en åben og konstruk-
tiv kommunikation om udviklingen i gæld til det offentlige. Hvis Finansudvalget i den 
forbindelse har ønsker hertil, lytter jeg gerne som minister til dem.   
 

Karsten Lauritzen 

/ Julie Lungholt 
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